**Quæstionum Canonicarum, In Quinque Libros
Decretalium, Tomus ...**

In Lib. III. Decretalium. In quo agitur De Rebus, quae in judicium devenire solent, cujusmodi sunt, de vita et moribus Clericorum, ...

Schlüter, Georg

Augustæ Vindelicorum, 1708

§. 5. An sequester legitimè præsentet?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73045](#)

738 tract. In Lib. III. Decretal. Quæstio XXXVIII.

bona Uxorii non sunt penes Maritum, consequenter nec Jus Patronatus illis annexum: ergo in dato casu maritus non præsentat legitimè suo nomine; sed nec alieno sine hujus consensu.

Ad casum autem, quo bona Uxor, quibus est annexum Jus Patronatus, Marito tradita sunt in dotem, censet Tiraquellus ad leges connubial. gloss. ult. n. 5. cum illis bonis etiam Jus Patronatus transfire in maritum; negat verò Abbas in c. fin. de Concess. prebenda. n. 8. Felinus in c. cum olim, de majoritat. & obed. Mihi videtur distinguendum secundum dicta lib. 4. àn. 1585. an bona dotalia, quæ Viro afferuntur ab Uxore, tradantur tanquam estimata ad venditionem, nempe sic, ut maritus soluto matrimonio teneatur non rem ipsam, sed duntaxat ejus pretium reddere? vel tanquam non estimata, nempe solum ut constet de valore dotis, eo nimurum fine, ut si dos mariti culpâ perderetur, certum ejus pretium repeti possit, nullâ tamen venditione interveniente; quo posito:

3203 R. Quando bona dotalia traduntur Viro tanquam estimata, nimurum ad venditionem, tali casu maritum legitimè præsentare, si Jus Patronatus competat Uxori ratione bonorum, quæ Viro tanquam estimata in dotem tradita sunt; ratio est; quia bona dotalia, quæ cum estimatione ad venditionem ab Uxore traduntur Viro, transfeunt in dominium mariti, ut hic suppono ex dict. l. 4. n. 1587. consequenter etiam accessoriè penes ipsum est Jus Patronatus illis annexum; sed sic legitimè præsentat; ergo, sic Covarr. practic. qq. 1000 c. 2. 8.

3204 Si autem marito tradantur non estimata, vel etiam estimata estimatione non faciente emptionem, ut exposuimus dict. l. 4. n. 1588. materiale illorum dominium manet penes Uxorem, ut ibid. ostensum est n. 1589. consequenter etiam Jus Patronatus illis annexum; sed hoc ipso in tali casu non legitimè præsentat maritus; sic enim nec accessoriè penes ipsum est illud Jus Patronatus. Nec obstat, quod etiam non traditis illis bonis dotalibus estimatione faciente emptionem, competit illi dominium civile illorum bonorum, & administratio cum fructibus; hoc enim intelligitur solum

de fructibus & commoditatibus, que ad sustinenda matrimonii onera deservire possunt; quia ad hunc finem dos conceditur; jura autem Patronatus ad hunc finem deservire non possunt, ergo marito non conceduntur; sic Castropalaustr. tr. 13. D. 2. p. 4. n. 29.

S. 5.

An sequester legitimè præsentat?

Per Sequestrem hic intelligo cum, apud 3205 quem res litigiosa deponitur, servanda illi, qui lite vicerit, ut accipitur L. Sequester II. de V. S. Duplex est sequenter, alter voluntarius, alter necessarius. Voluntarius est, qui ex voluntate litigantium designatur à Judice. Necessarius, qui contra voluntatem litigantium à Judice constituitur L. Licet. s. depositi, de hoc ergo Sequestre voluntario, & necessario controvertitur, an legitimè præsentet, bonis, quibus jus præsentandi annexum est, apud et in depositis? Loquimur autem hic de Sequestre, in quem possessio rei litigiosæ translata est, ita, ut penes nullum ex litigantibus eas sit, quod in certis casibus fieri posse, diximus l. 2. sit. 17. de Sequestr. possess. & fructuum. Quæstio igitur est, an talis Sequester, in quem etiam possessio rei litigiosæ translata est, possit legitimè præsentare Clericum ad Patronatam Ecclesiam vacantem, quando jus præsentandi annexum est bonis taliter sequestratis? sive Sequester sit voluntarius, sive necessarius.

Ante resolutionem suppon. Jus Patr. 3206 tronatus alteri annexum dupliciter considerari posse, primum, an annexum sit iuri spirituali per se, ac propriè tali, ut si foret annexum Ecclesiæ, Prælaturæ, dignitati, vel beneficio Ecclesiastico; secundò, an annexum sit iuri solum temporali, seu quod idem est, an res apud ipsum deposita ejus possessione in ipsum translatæ, sit juris per se, ac propriè spiritualis, an solum temporalis annexivæ, sicut Jus Patronatus?

Supponendum 2. Laicum non esse 3207 capacem iuriis propriè, ac per se spiritualis, quale est jus Ecclesiæ, Prælaturæ, Dignitatis, vel beneficii Ecclesiastici, scilicet, iuriis temporalis, licet annexum habeat Jus Patronatus. Prima pars est

exc.

ex c. 2. de Judic. & c. Causam 7. de prescript. ubi dicitur, Laicos non posse prescribere jus decimatum, quia illud non possunt desinere, h. c. possidere; sermo autem est de decimis Ecclesiasticis, quarum jus fundatur in titulo propriè, ac per se spirituali.

3208 Ex his deducitur Sequestrem etiam Laicum, cui bona temporalia, quibus annexum est Jus Patronatus, data sunt in custodiam, translata simul etiam eorum possessione, legitime presentare, non minus, quam lice finitè legitime presentaret Victor, seu dominus illorum bonorum; sic Azor p. 2. l. 6. c. 25. q. 17. Gonzalez, Gutierrez, Garcia, & alii, quos citat & sequitur Castropalaus tr. 12. D. 2. p. 18. n. 5. Nam, qui bona fide possider Jus Patronatus, legitime presentat; sed talis Sequester bona fide possidet Jus Patronatus annexum illis bonis, quorum custodiam & possessionem autoritate vel partium consensu habet; ergo: major est ex regula de jure bona fidei possessoris. Min. ponitur in casu.

3209 Difficultas tamen est, an hoc procedat, si Patronatus sit Ecclesiasticus, & Sequester Laicus? Re. resolutionem nostram procedere solum in casu, quo Jus Patronatus est Laicum, & seculare, si Sequester sit Laicus; ratio hujus sumitur ex dictis n. 3207. Nam Patronatus Ecclesiasticus fundatur in jure, propriè, ac per se spirituali; cum ergo tale jus possidere non possit Sequester Laicus, ut dicunt; destitutus erit & proprietate, & possessione Juris Patronatus Ecclesiastici, sine quo tamen non sit præsentatio legitimè, anteced. constat ex definitione Juris Patronatus Ecclesiastici n. 3059. cum competat titulo bonorum Ecclesiasticorum, quibus Ecclesia, vel beneficium fundatum, vel dotatum est, at bona Ecclesiastica fundantur in jure propriè ac per se spirituali, nimurum Prelaturæ, dignitatis, vel beneficii Ecclesiastici, scilicet est de Clerico Sequestre, cui non ineft incapacitas possidendi Jus propriè, ac per se spirituale.

3210 Hostiensis, Abbas, & alii in c. Examinata 15. de Judicis, negant ullum Sequestrem, sive voluntarium, sive necessarium, posse legitimè præsentare; monentur i. quia Sequester non possider

rem sequestratam, neque illam nomine proprio administrat, sed alieno, ut constat ex L. interesse ff. de aquir. possess. L. 1. C. de Sequestrat. possession. Sed in praesenti nomine alieno fieri provisio beneficii non potest, quia dum est Sequestrum, non constat, cui competit jus providendi. Secundò, Sequester fructus rei sequestratae obligatus est servare victori c. cum Beroldus de sentent. & re judic. c. 1. de sequestrat. possess. Clem. 1. eod. sit. Sed provisio beneficii est fructus rei sequestratae: ergo servanda est victori. Tertiò, Sequester comparatur creditori, habenti pignus, cui est annexum jus providendi, sed huic creditori nequit Jus providendi competere, c. cum Beroldus, de re judicata: ergo neque Sequestro.

Sed B. ad 1. in dato casu, quo procedunt à nobis dicta n. 3205. Sequestrum omnino possidere; cum ponamus ei, si Voluntarius sit, à partibus, si necessarius, à Judice traditam esse possessionem bonorum, quibus annexum est Jus præsentandi, hinc, si necessarius sit, administrat nomine Judicis, cum enim ei per Judicem commissa sit administratio bonorum, ut ponit casus, eo nimis fine, ut illa recte administraret, & Jura eorum exequatur, inter ea autem sit præsentare, cum Ecclesia vacat, (ne scilicet alioquin devolvatur ad Ordinarium) merito agit jure sibi judicialiter commissio, sicut, si voluntarius, jure legis, cum supposita sequestratione partium consensu, & facta ipsi traditione, dispositione Juris, seu legis teneatur pariter ea recte administrare, ac quando est Sequester Authoritate Judicis.